
Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o

P rovincia  di  Mo d e n a

DELI BERAZIO NE DEL CO N SIGLIO 
N ° .   1 8  d e l   2 8 / 0 3 / 2 0 1 9

O g g e t t o:  APPROVAZIO NE  DEL  RE N DICO NTO  DELLA GESTIO NE  RELATIVO  
ALL'ESERCIZIO 2 0 1 8

L’anno  2 0 1 9  il  gio r no  2 8  d el  m e s e  di  m a rzo      all e  o r e  1 9:3 0  ,  n ella  s al a  d elle  a d u n a nz e  
co n silia ri  d ella  S e d e  co m u n ale ,  a  s e g ui to  di  a p posi t a  convocazione , si  è  r i u ni to  il Co nsiglio  
co m u n ale  in s e s sion e  Or din a ri a,  s e d u t a  Pu b blic a  e  Co nvoc a t a  d al  p r e sid e n t e .            

P r e si e d e  la s e d u t a  il Sig., Gu e rzoni Paola  
Pos to  in  di sc us sion e  l' a r go m e n to  in  og g e t to,  ri s ul t a no  p r e s e n ti  n .  1 0  co nsiglie ri  co m u n ali  e d  
il P r e sid e n t e ,  co m e  ris ul t a  n el  s e g u e n t e  p ros p e t to:

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

7 DI NARDO MELANIA P

1 0 RUBBIANI MARCO P

5 GARDINI MARCELLO P

6 BENATTI ALBERTO A

4 CAMELLINI MATTEO P

8 BARONI JACOPO P

2 LINDA LEONI P

1 GUERZONI PAOLA P

3 PEDERZINI CHIARA P

9 TEBASTI DANIELA P

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

1 1 VANDELLI VALERIA P

1 2 MOSCATTI LUCA P

1 3 MAZZACURATI VALENTINA A

PRE SI DE NTE E CO N SIGLIERI ASSEG NATI n °  13

Pr e s e n t i  c o n  d ir i t t o  d i  vo t o  n ° .   11

     Pa r t e cip a  il S e g r e t a rio Dot to r e s s a   Vien n a  M a r c ella  Rocchi, inca ric a to  d ella  r e d azion e  d el  ve r b al e.



IL CO N SIGLIO CO M U NALE

Si  d à  a t to  c h e  sono  al t r e sì  p r e s e n ti  gli  Ass esso ri  e s t e r ni  Ballis t a  Giovan ni  e  
Lugli Guido;

VISTO  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  Testo  U nico  d elle  leggi  
s ull'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali;

VISTO il d e c r e to  legisla tivo 2 3  giug no  2 0 1 1,  n .  1 1 8,  “Disposizioni in  m a t e ri a  di  
a r m o nizzazion e  d ei  sis t e mi  con t a bili  e  d e gli  s c h e mi  di  bil ancio  d elle  Regioni,  
d e gli e n ti  locali e  d ei  loro  o r g a nis mi,  a  no r m a  d e gli a r ticoli 1  e  2  d ella  Legg e  5  
m a g gio 2 0 0 9,  n .  4 2” e  s ucc e s sive  m o dificazioni e d  int e g r azioni;

DATO  ATTO  c h e  l' a r ticolo  1 5 1,  co m m a  7,  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  
2 0 0 0,  n .  2 6 7,  fiss a  al  3 0  a p ril e  il  t e r min e  e n t ro  il  q u al e  a p p rova r e  il  
Re n dicon to;

RICHIAMATE:
- la  d elibe r azione  d ella  Giun t a  co m u n ale  d el  2 0  feb b r aio 2 0 1 9,  n .  1 3  dichia r a t a  
im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  a d  og g e t to  “Riacce r t a m e n to  o r din a rio  ai  s e n si  
d ell ' a r t icolo  3,  co m m a  4,  d el  d .lgs.  1 1 8/20 1 1  e  con t e s t u ale  va ri azion e  d el  
bil ancio di p r evision e  2 0 1 8/20 2 0  e  2 0 1 9/2 02 1”;
-  la  d elibe r azione  d ella  Giun t a  co m u n ale  d el  2 0  feb b r aio  2 0 1 9,  n .  1 4,  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  a d  og g e t to  “Approvazione  d ello  
sc h e m a  di  r e n dicon to  d ella  g e s tion e  d ell ' e s e r cizio  2 0 1 8  e  d ella  r el azion e  s ulla  
g e s tion e”;

VISTI:
- il r e n dicon to  d ella  g e s tion e  2 0 1 8  - con to  d el bilancio (alleg a to  s u b  1);
-  il  Con to  Econo mico  e  lo  S t a to  Pa t ri monial e  r el a tivo  alla  g e s tion e  2 0 1 8,  
r e d a t ti  s e con do  i c ri t e ri  di  c ui  a gli  a r t t .  2 2 9,  2 3 0  e  2 3 2  d el  D.Lgs.  2 6 7/20 0 0  e  
P.C. n .  4/3  all eg a to  al  d .lgs.  n .  1 1 8/201 1  e  s . m.i. (alleg a to  s u b  1-bi s);
-  la  r el azion e  d ella  Giun t a  s ulla  g e s tion e  e  l' a t t u azion e  d ei  p ro g r a m mi  al  
3 1/1 2/201 8  (alleg a ti s u b  4  e  4-bis  e  4-t e r);

DATO  a t to  c h e  l'ava nzo  di  Amminis t r azion e  d ell 'Es e r cizio  2 0 1 8  è  p a ri  a  
3 .67 7.58 0,93  e u ro  e d  è  così d e s tin a to:
€  1.66 7.4 77,8 5  a d  a cc a n to n a m e n ti;
€     7 0 2.7 88,3 1  a  fondi vincola ti;
€     4 2 7.8 36,1 9  a gli inves ti m e n ti;
€     8 7 9.4 78,5 8  q u ale  p a r t e  dis po nibile;

VERIFICATO c h e:
1. no n  s us sis tono  d e bi ti  fuo ri  Bilancio  co m e  d a  dic hia r azion e  d ei  

Res pon s a bili  d ei  s e t to ri  d ell 'En t e  all eg a t e  al  p r e s e n t e  a t to  (alleg a to  
s u b  9);

2. i  p rove n ti  d elle  conc e s sioni  e dilizie  no n  sono  s t a ti  d e s tin a ti  al  
fina nzia m e n to  di s p e s e  co r r e n ti;

3 . l' en t e  no n  h a  in  e s s e r e  con t r a t t i  in  s t r u m e n ti  fina nzia ri  d e riva ti  p e r  
cui  no n  si  r e n d e  n ec e s s a rio  p r e dis po r r e  la  no t a  info r m a tiva  p r evis t a  

1



d all ' a r ticolo 3,  co m m a  8,  d ella  leg g e  2 2  dice m b r e  2 0 0 8,  n .  2 0 3;
4. al  p r e s e n t e  a t to  in  e s a m e  sono  alle g a ti:
a)  q u al e  p a r t e  d el  con to  d el  bil ancio  i  doc u m e n ti  di  c ui  all ' a r ticolo  1 1,  
co m m a  4  ,  le t t e r e  d a  a)  a  k),  d el  d e c r e to  legisla tivo  2 3  giu g no  2 0 1 1,  n .  
1 1 8  (alleg a to  s u b  1);
b) gli e l e nc hi d ei r e sidui a t t ivi e  p a s sivi d a  ripo r t a r e  (alleg a to  s u b  3);
c)  il  con to  d el  Teso rie r e  e  i  con ti  d e gli  a g e n ti  con t a bili  in t e r ni  all 'En t e  
(alleg a to  s u b  1 0);
d)  il  p ro s p e t to  r el a tivo  al  c alcolo  d ei  p a r a m e t ri  di  r il evazione  d elle  
con dizioni  di  d eficit a ri e t à  ai  s e n si  d ell ' a r ticolo  2 4 2  d el  d e c r e to  
legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  e  d el  Dec r e to  Minis t e ro  d ell 'In t e r no  
d el  2 8  dice m b r e  2 0 1 8  d al  q u ale  ri sul t a  c h e  l' en t e  no n  è  s t r u t t u r al m e n t e  
d efici t a rio  (alleg a to  s u b  7);
e)  i  p ro s p e t ti  d elle  e n t r a t e  e  d elle  u s ci t e  d ei  d a ti  SIOPE  con t e n e n ti  i  
valo ri  c u m ula ti  d ell ' a n no  di  r ife ri m e n to  e  la  r el a tiva  si t u azion e  d elle  
disponibilit à  liquide  p r e dispos ti  ai  s e n si  d ell ' a r t icolo  7 7-q u a t er,  co m m a  
1 1,  d ec r e to  legg e  2 5  giug no  2 0 0 8  n .  1 1 2  e  d ell ' a r ticolo  2,  co m m a  1,  
d e c r e to  d el  Minis t e ro  d ell'Econo mia  e  d elle  Fin a nz e  2 3  dice m b r e  2 0 0 9  
(alleg a to  s u b  2);
f)  il  p ro s p e t to  di mos t r a tivo  d el  r i sp e t to  d e gli  obi e t tivi  d el  Pa r e g gio  di  
Bilancio  p e r  l' a n no  2 0 1 8  d al  q u ale  ri s ul t a  c h e  l'obie t t ivo  è  s t a to  
ris p e t t a to  (alleg a to  s u b  1 5);
m)  il r e n dicon to  d ella  g e s tion e  d ella  fa r m a cia  co m u n ale  r el a tivo  all ' a n no  
2 0 1 8  p r e s e n t a to  d all 'Aziend a  S p e ciale  Fa r m a cie  Co m u n ali  Riuni t e  di  
Reg gio E milia  (alleg a to  s u b  1 3);
g)  la  d elibe r azion e  consilia r e  d el  2 8  m a g gio  2 0 1 8,  n .  1 7,  dichi a r a t a  
im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  con  la  q u ale  si  è  d a to  a t t o  d el  p e r m a n e r e  
d e gli  e q uilib ri  g e n e r ali  di  bila ncio  ai  s e n si  d ell ' a r t icolo  1 9 3  d el  d e c r e to  
legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  (alleg a to  s u b  1 4);
h)  l'ele nco  d elle  s p e s e  di  r a p p r e s e n t a nz a  sos t e n u t e  d a gli  o r g a ni  di  
gove r no  d ell ' e n t e  n ell ' a n no  2 0 1 8  (alleg a to  s u b  1 1);
i) la  no t a  info r m a tiva  con t e n e n t e  la  ve rifica  d ei  c r e di ti  e  d e bi ti  r e cip roci  
t r a  l'En t e  e  le  socie t à  p a r t e cip a t e  ai  s e n si  d ell ' a r ticolo  1 1,  co m m a  6,  
le t t e r a  j) d el  d e c r e to  legisla tivo 2 3  giu g no  2 0 1 1,  n .  1 1 8  (alleg a to  s u b  5);
l) la  r el azione  r ela tiva  all’an alisi  e  r evisione  d elle  p roc e d u r e  di  s p es a  e d  
a t t e s t azion e  d ei  t e m pi  di  p a g a m e n to  –  a n no  2 0 1 8,  co m p r e n siva  d el  
p ro s p e t to  a t t e s t a n t e  l'im po r to  d ei  p a g a m e n ti  r el a tivi  a  t r a n s azioni  
co m m e r ciali  effe t t u a ti  dopo  la  sc a d e nz a  d ei  t e r mini  no nc h é  il  t e m po  
m e dio  d ei  p a g a m e n ti  effe t t u a ti  di  cui  all ' a r ticolo  4 1,  co m m a  1,  d el  
d e c r e to-leg g e  6 6/20 1 4  (alleg a to  s u b  1 2);
m)  il  Pia no  d e gli  indica to ri  e  d ei  r i s ul t a ti  a t t e si  di  bila ncio  di  cui  
all ' a r t icolo  1 8-bi s  d el  d e c r e to  legisla tivo  2 3  giug no  2 0 1 1,  n .1 1 8  (alleg a to  
s u b  8);

5. il  r e n dicon to  d ella  g e s tion e  r el a tivo  al  p e n ul timo  e s e r cizio  
a n t ec e d e n t e  è  cons ul t a bile  al  s e g u e n t e  indi rizzo in t e r n e t :

h t t p:// t r a s p a r e nz a.co m u n e.ca m po g alliano.mo.it/ind ex.p h p/ a m minis t r azio
n e-t r a s p a r e n t e /bilanci/bilancio-p r eve n tivo-e-cons u n tivo

6. i  r e n dicon ti  e d  i  bila nci  consolida ti  d elle  u nioni  di  co m u ni  di  cui  il  
co m u n e  fa  p a r t e  e  d ei  sog g e t ti  p a r t e cip a ti   r el a tivi  al  p e n ul timo  
e s e r cizio a n t e c e d e n t e  sono  cons ul t a bili a l  s e g u e n t e  indi rizzo in t e r n e t :

h t t p:// t r a s p a r e nz a.co m u n e.ca m po g alliano.mo.it/ind ex.p h p/ a m minis t r azio



n e-t r a s p a r e n t e / e n ti-con t rolla ti/bila nci-d e gli-e n ti-con t rolla ti ;

DATO  ATTO  c h e  il  Re n dicon to  2 0 1 8  è  s t a to  p r e s e n t a to  e d  illus t r a to  all a  
Co m mission e  p e r m a n e n t e  Affa ri is ti t uzion ali e  fina nzia ri  in d a t a  1 6/0 3/201 9;

DATO ATTO c h e  è  s t a t a  a s sicu r a t a  la  r i duzion e  d elle  s p e s e  di  p e r son ale  co m e  
p r evis to  d all ' a r ticolo  1,  co m m a  5 5 7,  d ella  leg g e  2 7  dice m b r e  2 0 0 6,  n .  2 9 6  
(fina nzia ri a  2 0 0 7) e  s ucc es sive  m o dificazioni e  in t e g r azioni;

VISTA  la  r el azion e  d ell 'Org a no  di  Revisione  p r e dispos t a  a  no r m a  d el  
Re gola m e n to  di  con t a bili t à  co m u n ale  e  d el  d e c r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  
n .  2 6 7  (alleg a to  s u b  6);

Visto lo s t a t u to  d el  Co m u n e  di Ca m pog alliano;

Visto  il  r e gola m e n to  di  con t a bili t à  d el  Co m u n e  di  Ca m po g allia no  e  in  
p a r t icola r e  la  p a r t e  r el a tiva  al  r e n dicon to  d ella  g e s tion e;

VISTI i p a r e ri  favor evoli d el  Res po ns a bile  d el  S e rvizio p e r  la  r e gola ri t à  t ec nica  
e  d el  Res pons a bile  di  Ra gion e ri a  p e r  la  r e gola ri t à  con t a bile,  r ilascia ti  a i  s e n si  
d ell ' a r t icolo 4 9  d el  d e c r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

U di t a  la  r el azion e  illus t r a tiva  d el  Sind aco  e  gli  in t e rve n ti  d ei  Consiglie ri  p e r  i  
q u ali  si  fa  in t e g r al e  r invio  all a  r e gi s t r azion e  in  a t t i,  d e posi t a t a  all 'Ufficio  
S e g r e t e ri a  e  cons ul t a bile  s ul  si to  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano,  n ell ' a p posi t a  
s ezion e  d e dica t a ;

Con  vot azione  r e s a  n ei m o di di leg g e,  c h e  h a  d a to  il s e g u e n t e  ris ul t a to:
p r e s e n ti  vot a n ti: 1 1;
voti favor evoli: 8;
voti con t r a ri: 2  (Rub bia ni e  Vand elli);
a s t e n u ti: 1  (Mosc a t ti),

DELI BERA

1. di  a p p rova r e  il  Re n dicon to  d ella  g e s tion e  p e r  l' e s e r cizio  fina nzia rio  2 0 1 8  
c h e  si  a ll eg a  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  so s t a nziale  al  p r e s e n t e  a t t o,  
co m pos to  d ai  s e g u e n ti  el a bo r a ti:

-  con to  d el  bila ncio  co m p r e n sivo  d ei  doc u m e n ti  di  c ui  all ' a r ticolo  1 1,  
co m m a  4  ,  le t t e r e  d a  a)  a  k),  d el  d e c r e to  legisla tivo  2 3  giu g no  2 0 1 1,  n .  
1 1 8  (alleg a to  s u b  1);
- con to  e co no mico (alleg a to  s u b  1-bi s);
- s t a to  p a t ri moniale  (alleg a to  s u b  1-bis);

2 . di  a p p rova r e  il s e g u e n t e  ris ul t a to  d ella  g e s tion e  fina nzia ri a:

Fon do  di c a ss a  al  1°  g e n n aio e u ro 4.11 0.3 94,2 9
Riscos sioni e u ro 1 2.59 2.41 5,9 8
Pag a m e n ti e u ro 1 0.70 9.59 0,8 8

3



Fo n d o  d i  c a s s a  a l  3 1 / 1 2 e u r o 5 . 9 9 3 . 2 1 9 , 3 9
Pag a m e n ti  (pe r  azioni e s ec u tive) e  no n  
r e gola rizza t e  al  3 1/12

e u ro 0,00

Diffe r e nz a e u ro 5.99 3.2 19,3 9
Resid ui a t t ivi e u ro 3.47 6.4 73,0 1
Resid ui p a s sivi e u ro 3.32 0.5 19,2 2
Diffe r e nz a e u ro 1 5 5.9 53,7 9
Fon do  plu rie n n ale  vincola to  p e r  s p e s e  co r r e n ti e u ro 2 2 6.2 14,4 9
Fon do  plu rie n n ale  vincola to  p e r  s p e s e  con to  
c a pi t ale

e u ro 2.24 5.3 77,7 6

AVANZO ( + ) e u r o 3 . 6 7 7 . 5 8 0 , 9 3
RI S ULTATO DI  AM MI NI STRAZIO NE
Pa r t e  a c c a n to n a t a e u ro 1.66 7.4 77,8 5
Pa r t e  vincola t a e u ro 7 0 2.7 88,3 1
Pa r t e  d e s tin a t a  a gli inves ti m e n ti e u ro *427.836,1 9
Pa r t e  dis ponibile e u ro 8 7 9.4 78,5 8

*di c ui  2 2.8 1 4,65  e u ro  fina nzia ti  con  i p rove n ti  d ei  ti toli a bilit a tivi e dilizi e  
r el a tive  s a nzioni

3. di  d e s tin a r e  l’utile  di e s e r cizio, p a r i  a  4 9 6.7 2 8,49  e u ro,  a  r i s e rva;

4. di  a p p rova r e  la  r elazion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  s ulla  g e s tion e  e  
l'a t t u azione  d ei  p ro g r a m mi al  3 1/12/20 1 8  (alleg a ti  s u b  4  e  4-bis  e  4-t e r)

5. di  d a r e  a t to  c h e:
-  è  s t a t a  r e d a t t a  la  r el azione  r el a tiva  all’an alisi  e  r evisione  d elle  
p roc e d u r e  di  s p e s a  e d  a t t e s t azion e  d ei  t e m pi  di  p a g a m e n to  – a n no  2 0 1 8,  
co m p r e n siva  d el  p ro s p e t to  a t t e s t a n t e  l'impor to  d ei  p a g a m e n ti  r ela tivi  a  
t r a n s azioni co m m e r ciali effe t t u a ti  dopo  la  sc a d e nz a  d ei  t e r mini no nc h é  il  
t e m po  m e dio d ei  p a g a m e n ti  effe t t u a ti  di  cui all ' a r ticolo 4 1 ,  co m m a  1,  d el  
d e c r e to-leg g e  6 6/20 1 4  (alleg a to  s u b  1 2);
-  l ' en t e  no n  è  s t r u t t u r alm e n t e  d eficit a rio  co m e  ris ul t a  d al  p ro s p e t to  
r el a tivo  al  c alcolo  d ei  p a r a m e t ri  di  r ilevazion e  d elle  co n dizioni  di  
d efici t a ri e t à  ai  s e n si  d ell ' a r t icolo  2 4 2  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  
2 0 0 0,  n .  2 6 7  e  d el  Dec r e to  Minis t e ro  d ell 'In t e r no  d el  2 8  dice m b r e  2 0 1 8  
(alleg a to  s u b  7); 
- l'obie t tivo  d el  Pa r e g gio  di  Bilancio  p e r  l' an no  2 0 1 8  è  s t a to  ri sp e t t a to  
co m e  ri sul t a  d all' a p posi to  p ro s p e t to  di mos t r a tivo (alleg a to  s u b  1 5);
-  è  s t a to  r e so  il  r e n dicon to  d ella  g e s tion e  d ella  fa r m a cia  co m u n ale  
r el a tivo  all ' an no  2 0 1 8  p r e s e n t a to  d all 'Azien d a  S p e ciale  Fa r m a cie  
Co m u n ali Riuni t e  di Re g gio E milia  (alleg a to  s u b  1 3);
-  so no  s t a ti  r e si  il  con to  d el  Tesorie r e  e  i  con ti  d e gli  Age n ti  Con t a bili  
d ell 'En t e  (alleg a to  s u b  1 0);
- sono  s t a ti  a lleg a ti  i p ro s p e t ti  d elle  e n t r a t e  e  d elle  u s ci t e  d ei  d a ti  SIOPE  
con t e n e n ti  i  valo ri  c u m ul a ti  d ell ' a n no  di  r ife rim e n to  e  la  r ela tiva  
si t u azion e  d elle  dis po nibili t à  liquid e  (alleg a to  s u b  2);
-  è  s t a to  p r e dis pos to  l'ele nco  d elle  s p e s e  di  r a p p r e s e n t a nz a  sos t e n u t e  
d a gli o rg a ni  di gove r no  d ell ' e n t e  n ell ' a n no  2 0 1 8  (alleg a to  s u b  1 1);



- è  s t a t a  p r e dispos t a  la  no t a  infor m a tiva  con t e n e n t e  la  ve rifica  d ei c r e di ti  
e  d e bi ti  r e cip roci  t r a  l'En t e  e  le  socie t à  p a r t e cip a t e  ai  s e nsi  d ell ' a r t icolo  
1 1,  co m m a  6,  le t t e r a  j)  d el  d e c r e to  legisla tivo  2 3  giug no  2 0 1 1,  n .  1 1 8  
(alleg a to  s u b  5);
- è  s t a to  p r e dispos to  il pi a no  d e gli  indica to ri  di  bil ancio  di  c ui  all ' a r t icolo  
1 8-bis  d el  d ec r e to  legisla tivo 2 3  giug no  2 0 1 1,  n .1 1 8  (alleg a to  s u b  8);
- è  s t a t a  a s sicu r a t a  la  r id uzione  d elle  s p e s e  di  p e r so n ale  co m e  p r evis to  
d all ' a r ticolo  1,  co m m a  5 5 7,  d ella  leg g e  2 7  dice m b r e  2 0 0 6,  n .  2 9 6  
(fina nzia ria  2 0 0 7) e  s ucc e s sive  m o dificazioni e  in t e g r azioni;
- con  d elibe r azione  d ella  giun t a  co m u n ale  n .1 3  d el  2 0  feb b r aio  2 0 1 9  si  è  
p roc e d u to  al  r i acc e r t a m e n to  o r din a rio  ai  s e n si  d ell ' a r ticolo  3,  co m m a  4,  
d el  d .lgs.  1 1 8/20 1 1  e  d e t e r min a ti  i  r e sid ui  a t t ivi  e  p a s sivi  d a  r ipo r t a r e  
n el  n uovo e s e r cizio (alleg a to  s u b  3);
-  no n  s u ssis tono  d e bi ti  fuori  Bilancio  co m e  d a  dichia r azion e  r e s e  d ai  
Res pon s a bili  d ei  s e t to ri  d ell 'En t e  all eg a t e  al  p r e s e n t e  a t to  (alleg a to  s u b  
9);
- si  è  p rovve d u to  all ' a g gio r n a m e n to  d e gli  inve n t a ri  d ei  b e ni  im mo bili  e  
m o bili  d ell 'En t e  in  confor mit à  a  q u a n to  p r evis to  n el  vige n t e  
Regola m e n to  di Cont a bili t à;
-  è  s t a t a  all eg a t a  al  p r e s e n t e  a t to  la  d elibe r azion e  consilia r e  d el  2 8  
m a g gio  2 0 1 8,  n .  1 7,  dic hi a r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  con  la  q u ale  
si  è  d a to  a t to  d el  p e r m a n e r e  d e gli  e q uilib ri  g e n e r ali  di  bila ncio  ai  s e n si  
d ell ' a r ticolo  1 9 3  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  (alleg a to  
s u b  1 4);
-  la   d e s tin azion e  a  cons u n tivo  2 0 1 8  d ei  p rove n ti  d elle  s a nzioni  
a m minis t r a tive  p e c u nia ri e  in  a t t u azion e  d ell ' a r ticolo  2 0 8  d el  d ec r e to  
legisla tivo  3 0  a p ril e  1 9 9 2,  n .  2 8 5,  “Nuovo  codice  d ella  s t r a d a”  e  
s ucc e s sive  m o dificazioni  ve r r à  effe t t u a t a  con  d elibe r azion e  d ella  giun t a  
d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d ' a r gin e  t e n e n do  con to  d ei  d a ti  co m u nica ti.

S ucc e s siva m e n t e ,  consid e r a t a  l'u r g e nz a  di  a do t t a r e  gli  a t t i  cons e g u e n ti  a ll a  
p r e s e n t e  d elibe r azion e,  a  s e g ui to  di  a p posi t a  votazion e,  e s p r e s s a  in  for m a  
p al e s e,   c h e  h a  d a to  il s e g u e n t e  ri sul t a to:

p r e s e n ti  vot a n ti: 1 1;
voti favor evoli: 8;
voti con t r a ri: 2  (Rub bia ni e  Vand elli);
a s t e n u ti: 1  (Mosc a t ti),

a i  s e n si d ell ' a r t .1 34,  co m m a  4  d el  d e c r e to  legisla tivo n.  2 6 7  d el  2 0 0 0,

IL CON SIGLIO COMU NALE 
DICHIARA LA PRESE NTE DELIBERAZIONE 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 

5



COMU NE  DI CAMPOGALLIANO

(Provincia  di Mo d e n a)

OGGETTO:  APPROVAZIO NE DEL RE N DICO NTO DELLA GE STIO NE 
RELATIVO ALL'ESERCIZIO 2 0 1 8

Il so t tosc ri t to  BRU NO BERTOLANI, Res pon s a bile  d el  S e rvizio S e rvizi 
Fin a nzia ri, vis to  l’a r t  4 9  d el  D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  e s p ri m e  p a r e r e  
FAVOREVOLE in o rdin e  alla  r e gola ri t à  t ec nic a  d ella  p ro pos t a  di 
p rovve di m e n to  indica t a  in  og g e t to.

N o t e:  

Ca m pog alliano, 0 4/03/20 1 9

Il Res pons a bile  d el S e t to r e



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t ur a  
f i n a n z i ari a

O g g e t t o:  APPROVAZIO NE DEL RE N DICO NTO DELLA 
GESTIO NE RELATIVO ALL'ESERCIZIO 2 0 1 8

Ai s e n si e  p e r  gli effe t ti  d ell’a r t .  4 9  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’ordin a m e n to  d e gli 
E n ti  Locali, D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a  la  r e gola ri t à  con t a bile  r el a tiva m e n t e  
all a  p ro pos t a  in ogg e t to  n °   1 2  d el  2 1/02/201 9.

Pe r  la  p ro pos t a  il p a r e r e  è:  Fav or ev o l e

N o t e:  

Il r a gionie r e  c a po

Antonio Ca s t elli



Let to,  a p p r ov a to  e  so t tosc ri t to:

IL  PRESIDE NTE IL SEGRETARIO GEN ERALE
     (Dot t .s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

GUERZONI PAOLA
________________________________________                  _______________________________________

ATTESTATO DI P U B BLICAZIO NE

Si  a t t e s t a  c h e  co pia  d ella  p r e s e n t e  d elib e r azion e  vien e  p u b blic a t a  all’Albo  P r e to rio  di  q u e s to  
co m u n e  p e r  1 5  gio r ni  con s ec u tivi d al   1 8/0 4/2 0 1 9   al  0 3/05/20 1 9  

Addì __________________________                         N °.  ________________  Re g.  
P u b bl.

                      

     IL SEGRETARIO GEN ERALE
     (Dot t .s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

 
ESECUTIVITA’

La p r e s e n t e  d elibe r azion e:

-è  s t a t a  a f f i s s a  a  q u e s t o  Alb o  Pr e t ori o  p e r  1 0  gio r ni  con s ec u tivi  a  p a r t i r e  co m e  p r e sc ri t to  
d all’a r t .  1 2 4,  co m m a  1,  d el  D.lgs.  1 8  a g os to  2 0 0 0  n.  2 6 7;

-è  d iv e n u t a  e s e c u t iva  i l  28/03/2019:

X
p er c h é  d i c h i ara t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   d el  D.lgs.  1 8  
a go s to  2 0 0 0  n.  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’ar t .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Addì ______________________                                                                 
IL SEGRETARIO GE NERALE

(Dot t . s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)


